

"RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

1/ Młody Toruń gra i śpiewa

a/ Z wizytą u klarncistów

- TAŚMA J K

b/ Zespół chórzystów

- TAŚMA J K

2/ Lataj "LOT-em"

- TEKST M. Wieczor.

3/ Przegląd prasy i sport

- TEKSTY U G

4/ Powódź

(Fest) Kalendarz

- ~~TAŚMA~~ L Cz

5/ Wiadomości

- TEKSTY

185

E.Lichtoń

Tym z państwa, którzy nie zdecydowali się jeszcze na to, gdzie spędzić urlop, bydgoski Oddział PTTK proponuje na sierpień i wrzesień atrakcyjne wycieczki do Bułgarii, NRD i Związku Radzieckiego. Są również wolne miejsca na obozach i spływach kajakowych na Pojezierzu Suwalsko-Augustowskim. Dla tych, którzy nade wszystko przekładają wędrówki piesze PTTK proponuje obozy wędrowne w Bieszczady i w Pieniny. Szczegółowe informacje o wycieczkach i obozach zainteresowani tą formą wypoczynku mogą uzyskać w siedzibie PTTK ^{u Anglików} przy ul. Mostowej, tel. 22-79-10.

Z O /

Nasze toruńskie studio odwiedził dzisiaj pan Mieczysław Klejnowski - zapalony hobbysta, który z okazji zbliżającej się moskiewskiej olimpiady wykonał ~~MISZKĘ~~ Miszkę - niedźwiadka który zdobył już sobie światową sławę, jako maskotka tegorocznych igrzysk. Toruński Miszka wykonany został z metali odpadowych. Waży blisko 2 kg. Prace nad Miszką trwały 3 miesiące.

JK/

Pomimo że w ciągu ostatnich kilkudziesięciu godzin na Pomorzu i Kujawach spadło mniej deszczu, niż na przykład kilka dni temu - sytuacja nadal jest trudna. Niemal bez chwili wytchnienia pracują ludzie i sprzęt. W województwie toruńskim do akcji przeciwpowodziowej skierowano blisko 400 koparek, spychaczy, zestawów ciągnikowych i samochodów. Stale pracują motopompy, likwiduje się najgroźniejsze zalewiska. Rolnicy otrzymują sukcesywnie pomoc paszową. Podobnie jest w województwach bydgoskim i włocławskim. Ponieważ niektóre studnie są zamulone i zanieczyszczone - do 260 gospodarstw w województwie bydgoskim - dowozi się wodę pitną. W gminie Inowrocław przeprowadzono też dezynfekcję niektórych studni. W województwie włocławskim najtrudniej jest w Ciechocinku i Bądkowie. W Ciechocinku woda dostała się do wielu domów. Do miasta skierowano pompy o dużej wydajności, intensywnie pracują stacje pomp. Jak poinformowano nas przed kilkoma minutami w wojewódzkich komitetach przeciwpowodziowych - wszędzie spotyka się przykłady ludzkiej ofiarności i wzmożonego wysiłku w walce z żywiołem. Na przykład w Bądkowie walczy z wodą ponad 3 tysiące osób - w większości rolników, natomiast w całym województwie włocławskim przeszło 20 tysięcy ludzi. Między innymi dzięki ich wysiłkom obszar zalanych użytków rolnych zmniejsza się.

L Cz/

W Zakładach Teleelektronicznych "Telkom-Telfa" w Bydgoszczy odbędzie się dziś miła uroczystość. Zakład otrzyma nagrodę I-go stopnia, uzyskaną w V Ogólnopolskim Konkursie Dobrej Roboty. "Telfa" znalazła się tym samym w gronie 45-ciu przedsiębiorstw, produkujących wyroby najwyższej jakości. Otrzymała również tytuł "Zakład dobrej roboty".

UG

Przegląd Prasy

Pierwsza strona "Gazety Pomorskiej" zamieszcza w dalszym ciągu informacje związane z usuwaniem skutków deszczowej powodzi. Do akcji zabezpieczającej przed dalszymi zniszczeniami włączają się zakłady pracy. ~~Nadmierny opady~~

Przeciwdziałanie skutkom powodzi było też tematem posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR, o którym donoszą Gazeta i "Ilustrowany Kurier Polski". Jakkolwiek na terenach nawiedzonych przez falę deszczów jest już pewna poprawa sytuacji, to jednak nadal ~~podkreślają~~ stan pogotowia bądź alarmu obowiązuje w gminach 16 województw.

Rząd państwa poleca zamieszczone w gazecie pomorskiej informacje dotyczące w rolnictwie oraz artykuł St. Białowasa - "Pan kierownik buduje" o rezultatach akcji "Domek", której celem było ujawnienie kradzieży i spekulacji materiałami budowlanymi, sprawdzenie wykorzystywania sprzętu środków transportowych na prywatnych budowach. Wyniki są alarmujące. Ujawniono np. 680 przypadków prowadzenia inwestycji bez zezwolenia. Zainteresowanych odsyłamy do tekstu.

W "IKP" uwagę zwraca kolumna poświęcona Ciechocinkowi - historia, czas dziejszy uzdrowiska, jego problemy i plany na przyszłość o tym wszystkim możemy przeczytać w artykułach Piotra Schicka.

wiadomości sportowe

wczoraj na stadionie Polonii odbyło się uroczyste otwarcie 2 imprez, jakie z okazji 60 lecia organizuje klub bydgoskiej Polonii. Polonia zremisowała z Dynamo Schwerin 2:2. Na kortach Polonii rozpoczął się też międzynarodowy turniej tenisowy. Weźmie w nim udział 90 zawodników.

Pilkarze bydgoskiego "zawiszy" wyjechali wczoraj do Trzebiatowa, gdzie przygotowywać się będą do rundy jesiennej nowej edycji mistrzostw.

Prasa donosi również o rozpoczynających się w tym tygodniu Igrzyskach Olimpijskich. Dzisiaj w Moskwie odbędą się wybory nowego przewodniczącego Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Jak wiadomo dotychczasowy przewodniczący Lord Killania stwierdził, że nie będzie ponownie wysuwał swej kandydatury.

M W / Autorzy powieści science fiction snują wizje przyszłości,
w której miast ^{opóźnionym} jechać pociągiem II klasy, na korytarzu,
poruszać się będziemy w powietrzu zwinnymi awionetkami.

Zanim to jednak nastąpi, warto przyzwyczajać się do nowej
formy podróżowania poprzez korzystanie z połączeń lotniczych.
Oddział Polskich Linii Lotniczych "Lot" w Bydgoszczy ułatwia
zaś nabycie owych przyzwyczajeń, prowadzi bowiem rezerwację
i sprzedaż biletów na wszystkie linie lotnicze do krajów
całego świata. Wszystkie formalności związane z rezerwacją
i zakupem biletów załatwia się szybko, bo na miejscu -
w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku. W ostatnich miesiącach
siatka połączeń lotniczych w bogaciła się o nowe linie - do
Manchesteru, Bombaju i Chicago. Jeżeli więc ktoś wybiera się
do owych miast, nic nie stoi na przeszkodzie. Rezerwacje miejsc
można załatwiać natychmiast po złożeniu kwestionariuszy
paszportowych, co daje pewność, że znajdzie się miejsce
w nowym samolocie "Paderewski" lecącym na przykład do Bombaju.
Jeżeli jednak nawał pracy nie pozwala na dłuższy, a raczej
dalszy weekend i ktoś wybiera się po prostu na grzyby w Bory
ochotę
Tucholskie lub ma na krótką orzeźwiającą kąpiel w Bałtyku -

197

LOT również wychodzi naprzeciw tym planom. Uruchomione niedawno codzienne połączenie lotnicze z Bydgoszczy do Gdańska pozwala na to, by wyruszyć z naszego miasta na Wybrzeże o godzinie 10.45, w Gdańsku zrobić zakupy, wykąpać się w morzu, nasycić płuca jodem i o godzinie 15.00 wrócić z powrotem. Samolotem oczywiście. Nowa linia stwarza również możliwość bezpośredniego połączenia Gdańska z Rzeszowem, Krakowem, Katowicami i Wrocławiem. Samolot oznacza podróżowanie szybkie, przyjemne i wygodne. Stąd też zainteresowanie państwa tą formą zmiany miejsca w czasie i przestrzeni osiągnęło już zapewne apogeum, podajemy więc numer bydgoskiego oddziału "LOT-u", gdzie można zasięgnąć szczegółowych informacji. Nr telefonu: 22-25-49.